[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. ФИРОВО
от 05.10.2011 года                                                                                           No101
Об установлении предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения, превышение которых влечет расторжение по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения

В соответствии с пунктом 5 части 27 статьи 30 Федерального закона от
08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового
положения государственных (муниципальных) учреждений», Администрация Фировского  района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить предельно допустимое значение просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений, превышение которого влечет расторжение по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения, в размере 10 процентов от объема фактически перечисленных муниципальному бюджетному учреждению в текущем финансовом году субсидий на возмещение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с муниципальным заданием.
2. Утвердить методику определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения Фировского района превышение, которого влечет расторжение по инициативе работодателя трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения (прилагается)

3. Установить, что при определении фактического размера просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения, в целях настоящего Постановления, в расчет не принимается просроченная кредиторская задолженность срок просрочки, по которой составляет три и менее месяцев, а также просроченная кредиторская задолженность, сложившаяся до момента принятия решения о предоставлении бюджетному учреждению субсидий из местного бюджета в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с положениями части 16 статьи 33 Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", а также просроченная кредиторская задолженность, которая возникла на 1 января 2012 года.
4. Структурным подразделениям Администрации Фировского района, осуществляющим функции и полномочия учредителя для муниципальных бюджетных учреждений, внести необходимые изменения в трудовые договоры с руководителями учреждений.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на руководителя Финансового управления Администрации Фировского района - Андронову А.А.
6. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Фировского района.
Глава Администрации

Фировского района

Ю.В. Воробьев
Утверждено
Постановлением Администрации
 Фировского района
от________.2011 №_________
Методика определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения Фировского района, превышение которого влечет расторжение по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения.

1. Уровень допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения Фировского района определяется по формуле:

	Пкр =
	Фкр – (Псуб – Фсуб)
	x 100%

	Фсуб

где,

Пкр – уровень допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения Фировского района

Фкр – фактически сложившийся уровень кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения Фировского района за отчетный период;

Псуб – планируемый объем субсидий, который должен был быть выделен муниципальному бюджетному учреждению Фировского района из местного бюджета в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации за отчетный период, согласно заключенному соглашению о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и утвержденного в установленном Администрацией Фировского района порядке плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения;
Фсуб – фактически перечисленный муниципальному бюджетному учреждению объем субсидий за отчетный период.